
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KONKURENCIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-1099 33, 39 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 4
1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. birželio 13 d. Nr. XIII-2219 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 4
1 
straipsniu 

Papildyti Įstatymą 4
1 
straipsniu: 

„4
1
 straipsnis. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio konkurencijai vertinimas 

1. Teisės akto projekto rengėjas atlieka teisės akto projekto poveikio konkurencijai 

vertinimą, kai teisės akto projektu nustatomas, keičiamas ar panaikinamas reguliavimas: 

1) suteikia išimtines teises ūkio subjektui vykdyti ūkinę veiklą; 

2) nustato ribotą ūkio subjektų, galinčių vykdyti tam tikrą ūkinę veiklą, skaičių; 

3) yra susijęs su licencijavimo, leidimų ar kitokia teisės verstis ūkine veikla įgijimo 

tvarka; 

4) apriboja ūkio subjektų galimybes vykdyti ūkinę veiklą; 

5) reikšmingai padidina ūkio subjektų, siekiančių įeiti į rinką arba išeiti iš rinkos, kaštus; 

6) nustato prekių ar paslaugų pardavimo, investicijų ar darbuotojų judėjimo geografinius 

ribojimus; 

7) riboja ūkio subjektų galimybes nustatyti savo prekių ar paslaugų kainas; 

8) padidina ar sumažina rinkoje veikiančių ūkio subjektų veiklos kaštus nustatydamas 

skirtingus reikalavimus atskiriems ūkio subjektams ar kitais būdais; 

9) riboja ūkio subjektų galimybes reklamuoti savo prekes ar pasirinkti jų pardavimo 

būdus; 

10) nustato prekių ar paslaugų kokybės standartus; 

11) reikalauja ar skatina viešai skelbti informaciją apie ūkio subjektų prekių kainas, 

kaštus, pardavimus ar gamybos apimtis; 

12) reglamentuoja ūkio subjektų savireguliacijos mechanizmą; 

13) riboja pirkėjų galimybę spręsti, iš kurio ūkio subjekto jie pirks prekes ar paslaugas; 

14) mažina vartotojų mobilumą, didinant vartotojų, norinčių pasirinkti ar pakeisti tiekėją, 

kaštus ar kitais būdais; 



 

 

2 

15) gali paskatinti naujų rinkų atsiradimą arba nustatyti esamų rinkų reguliavimo 

reikšmingą sumažėjimą (liberalizavimą); 

16) reglamentuoja intelektinės nuosavybės teisės klausimus; 

17) reglamentuoja viešųjų pirkimų ar koncesijų klausimus; 

18) yra susijęs su ūkio subjektams teikiama tiesiogine ar netiesiogine parama ar turto 

suteikimu ūkio subjektų ūkinei veiklai vykdyti; 

19) yra susijęs su viešųjų paslaugų teikimu arba valstybės ar savivaldybių valdomų ūkio 

subjektų ūkine veikla; 

20) yra susijęs su valstybės ar savivaldybių valdomų ūkio subjektų steigimu; 

21) suteikia išskirtinį statusą tam tikriems ūkio subjektams, jų grupėms ar jų vykdomiems 

projektams; 

22) kitais atvejais, kai rengiamu teisės aktu numatomas teisinis reguliavimas gali paveikti 

konkurenciją. 

2. Konkurencijos taryba teisės aktų projektų rengėjų prašymu teikia jiems konsultacijas 

dėl poveikio konkurencijai vertinimo metodų.“ 

 

2 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Skundo padavimas dėl Konkurencijos tarybos nutarimo, kuriuo ūkio subjektui ar 

viešojo administravimo subjektui paskirta bauda, nesustabdo Konkurencijos tarybos nutarimo 

vykdymo, išskyrus atvejus, kai Konkurencijos taryba, vadovaudamasi šio įstatymo 39 straipsnio 

7 dalimi, priima sprendimą nesikreipti į antstolį dėl baudos priverstinio išieškojimo arba jeigu 

teismas nusprendžia kitaip.“  

 

3 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 39 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Ūkio subjektui ar viešojo administravimo subjektui nesumokėjus baudos per šio 

straipsnio 1 dalyje nustatytą terminą, skaičiuojamos Civilinio kodekso 6.210 straipsnio 2 dalyje 

nustatyto dydžio palūkanos. Palūkanos pradedamos skaičiuoti nuo kitos dienos po to, kai sueina 

šio straipsnio 1 dalyje nustatytas terminas. Palūkanos yra skaičiuojamos kiekvieną dieną ir 

baigiamos skaičiuoti tą dieną, kai bauda sumokama į valstybės biudžetą, bet ne ilgiau kaip 

180 dienų. Palūkanos neskaičiuojamos šio straipsnio 4 dalyje nustatytu baudos ar jos dalies 

mokėjimo atidėjimo laikotarpiu ir šio straipsnio 7 dalyje nustatytu atveju, kai Konkurencijos 

taryba priima sprendimą nesikreipti į antstolį dėl baudos priverstinio išieškojimo.“ 

2. Pakeisti 39 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

3 

„6. Ūkio subjekto ar viešojo administravimo subjekto nesumokėta bauda ir palūkanos 

išieškomi į valstybės biudžetą. Konkurencijos tarybos sprendimas dėl priverstinio baudos ir 

palūkanų išieškojimo yra vykdomasis dokumentas, pateikiamas vykdyti antstoliui Civilinio 

proceso kodekso nustatyta tvarka ne vėliau kaip per vienus metus nuo Konkurencijos tarybos 

nutarimo, kuriuo ūkio subjektui ar viešojo administravimo subjektui skirta bauda, priėmimo 

dienos. Šis terminas pratęsiamas bylinėjimosi teisme laikotarpiui, jeigu baudos ir palūkanų 

priverstinis išieškojimas buvo sustabdytas, vadovaujantis šio straipsnio 7 dalimi, arba teismui 

laikinai sustabdžius Konkurencijos tarybos nutarimo vykdymą.“ 

3. Papildyti 39 straipsnį nauja 7 dalimi: 

„7. Konkurencijos taryba priima sprendimą nesikreipti į antstolį dėl priverstinio baudos 

išieškojimo bylinėjimosi teisme laikotarpiu, kai Konkurencijos tarybos nutarimas, kuriuo 

paskirta bauda, apskundžiamas teismui ir ūkio ar viešojo administravimo subjektas pateikia 

Konkurencijos tarybai finansų įstaigos suteikiamą finansinę garantiją ir (arba) draudimo įmonės 

laidavimo draudimą, kurie padengtų paskirtos baudos sumą.“ 

4. Buvusią 39 straipsnio 7 dalį laikyti 8 dalimi. 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. liepos 2 d.  

2. Šio įstatymo nuostatos taikomos Konkurencijos tarybos nutarimų vykdymui, kai 

skundas dėl Konkurencijos tarybos nutarimo paduotas po šio įstatymo įsigaliojimo. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


